*Nihilominus* (prout idem *Ioan. Dom. Mansi* loc. cit. advertit) Hispanicam *s. Iacobi* praedicationem defendendam suscipere plures auctores magni nominis, quorum nomina usque ad aetatem suam recenset *Ioannes Albertus Fabricius* (4), quibus addendi sunt *Guillelmus Cuperus* (5), *Henschenius* (6), *Adrianus Daude* (7), *Caietanus Cenni* (8), aliique hispani in actis ss. *Bollandianis* (9) indicati.

Haec de itinere *s. Iacobi* apostoli in Hispaniam praedicandi evangelii causa suscepto breviter commemoranda duximus, studioso lectori ad augendam eruditionem servitura.

(1) De regulis et usu criticis, tom. 1, pag. 167.

(2) Ibid. pag. 295 in nota.

(3) Vide citatum locum *Natalis Alexander* in editione opera et studio *Constantini Romaglia* congregationis eiusdem cum notis *Ioannis Dom. Mansi* Ferrariae excusa an. 1760, et Venetiis prostante apud *Thomam Bellinelli*.

(4) In salut. Luc. Evangelii c. 16, § 2.

(5) In Actis SS. in appendice ad tom. 6, iulii.

(6) Ibidem in Diatriba, ad t. 4 aprilis.

(7) In Historia universali Rom. imperii l. 1 Hist. eccl. § 3. Et in animadversione 5 ad cap. 2, lib. 1.

(8) De antiquit. Eccles. Hispan. tom. 1, dissert. 1, c. 2.

(9) In appendice, tom. 7 iulii.

(10) Dixi: contra *Lutherum*. Huic tamen

2. QUÆRES II. *An epistola catholica b. Iacobi apostoli merito in canonem divinatorum librorum relata sit?* R. affirmative contra *Lutherum* (10) et huius assecclas: quamvis hodie protestantes ab inconsulta magistri sui opinione recedant. Porro canonica dictae epistolae auctoritas ostenditur ex patrum et universalis ecclesiae consensu. Nam epistola *s. Iacobi* ponitur in catalogo divinatorum librorum a concilio *Laodicensi* can. 59, *Chartaginensi* III can. 47, *Florentino et Tridentino*; item ab *Innocentio I* et *Gelasio* summis pontificibus (11). Praeterea hanc epistolam ad probandum dogma ecclesiasticum adfert concilium *Milevitanum*, can. 7. Eandem citant auctor operum sub nomine *Dionysii* (12), *Origenes* (13), *Ephrem Syrus* (14), *Cyprianus* (15), *Augustinus* (16), plurimique alii omnium a condita ecclesia saeculorum, de quibus vide *Bellarminum*.

#### SOLVUNTUR ARGUMENTA CONTRARIA

3. ARGUM. I. Teste *Eusebio* (17) epistola *Iacobi*, et illa *Judae* est adulterina: ergo. Ita obiiciunt centuriatores *magdeburgenses* (18). R.

ista in re contrarius est *Calvinus*, teste cl. *Hermanno Goldhagen*, de epistola *s. Iacobi* ita loquens: *Ego, quia nullam eius repudiandae causam satis iustam video, libenter eam sine controversia amplector*. Caeterum ipse etiam *Lutherus*, quamvis in praefatione epistolae *s. Iacobi* negat, eam esse canonicam, eandem tamen ut bonam et utilem laudat, eique, qui vollet, permittit, ut eam in canonicarum *Scripturarum* numero habeat.